se vendendi & concambiandi plenissime conquisierat, id est ecclesiam Sancti Mar-

An
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habeant. Ut haec autem magnificentiae

nostrae auctoritas meliorem semper obti-

neat vigorem, de anulo nostro subter jus-

simus sigillari.

Deomarius notarius ad vicem Ludovici

recognovit.

Data XIV kalendas junii, indictione vu,
anno IV régnante Karolo glorioso rege, in

monasterio Sancti Saturnini, dum obside-

retur Tolosa, in Dei nomine féliciter.

Amen.

III.

Diplôme de Charles le Chauve pour

Vahhaye de Saint-Laurent y diocèse

de Narbonne '.

I

N' nomine sanctae & individuae Trini-

tatis. Karolus gratia Dei rex. Si ea que
aedictis imperialibus domni ac genitoris

nostri Hludovici piissimi augusti largita

vel roborata sunt atque décréta nostrae

mansuetudinis praecepto firmamus , re-

giam consuetudinem exercemus. Idcirco

notum fieri volumus omnium fidelium nos-

trorum praesentium scilicet & futurorum

' Recueil des historiens de France^ t. 8, p. 457 ;

original, aux archives du département de l'Aude,

provenant des archives de la Grasse. [Collationné

sur le fac-similé lithographique publié en 1 878
par l'abbé Verguet, de Carcassonne; l'original a

été interligné au douzième siècle j ces intercala-

tions sont écrites en minuscules gothiques.]

' Dans l'original, l'invocation est précédée d'une

autre invocation monogrammatique. [A. M.]

celli & Sanctae Mariae & Sancti Felicis, &
omnibus que in judicio exinde evindicato

& praecepto ex eadem re firmito conti-

netur, necnon cum cella nova sub honore

sanctae Mariae constructa in pago Carcas-

sense cum omnibus ad se pertinentibus

sicut in praecepto fratris nostri Pippini

exinde continetur, necnon & cum portu

secus monasterium in maris littore sito

per hoc clementiae nostre firmamus aedic-

tum, per quod constituentes decernimus,

ut sepefatum monasterium & in eo regu-

lari ac monastico ordine viventes amodo....

cum omnibus ad se pertinentibus, qfue

nu]nc possidere videntur vel que de ce-

tero a Deum timentibus hominibus ad

idem collatum fuerit monasterium sub nos-

tra successorumque nostrorum tuitione in

perpetuum maneat, quatenus nullus ju-

dex publicus neque quislibet ex judicia-

ria potestate aut ullus fidelium nostrorum

tam presentium quam futurorum cellas

aut ecclesias vel loca sive agros aut reli-

quas possessiones, quas nunc vel in post-

modum in quibusiibet pagis & territoriis

possident vel possessuri sunt, ad causas

audiendas vel freda exigenda aut mansio-